ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ г. СОСНОВОБОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
18 августа 2020

                 № 78/380
 О проведении жеребьевки по размещению наименований политических партий, зарегистрировавших общетерриториальные списки кандидатов в депутаты Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва, в избирательном бюллетене
В соответствии с пунктом 6 статьи 47 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия муниципального образования г.Сосновоборск Красноярского края РЕШИЛА:

1. Провести 19.08.2020 года в 18 часов 00 минут по адресу: г. Сосновоборск, ул. Солнечная,2 каб. 214, жеребьевку по размещению наименований политических партий, зарегистрировавших общетерриториальные списки кандидатов в депутаты Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва в избирательном бюллетене для голосования по единому общетерриториальному избирательному округу на выборах депутатов Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва 13.09.2020.

2. Определить, что жеребьевку проводят члены Рабочей группы по проверке подписных листов в порядке согласно приложению к решению.

3. Решение разместить на официальном сайте города Сосновоборска в сети Интернет в разделе «Выборы».

Председатель комиссии                                                                      Е.О.Романенко

Секретарь комиссии                                                                             Е.Ю.Качаева
Приложение
                                                                                                               к решению избирательной комиссии

                                                                                                               муниципального образования

г. Сосновоборск

№ 78/380 от 18.08.2020
Порядок
проведения жеребьевки по размещению наименований политических партий, зарегистрировавших общетерриториальные списки кандидатов
 в депутаты Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва
в избирательном бюллетене

  1. Жеребьевку проводит Рабочая группа по проверке подписных листов (далее – рабочая группа) в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений, зарегистрировавших общетерриториальные списки кандидатов в депутаты Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва (далее – избирательные объединения).

2. Жеребьевка проводится методом случайной выборки с помощью конвертов, в которые помещены номера, соответствующие номерам расположения наименований избирательных объединений, а также эмблем этих избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования по общетерриториальному избирательному округу на выборах депутатов Сосновоборского городского Совета депутатов шестого созыва.
3. Уполномоченный представитель избирательного объединения случайным образом отбирает конверт с номером расположения наименования избирательного объединения и его эмблемы в избирательном бюллетене для голосования по общетерриториальному избирательному округу.

4. Очередность предоставления уполномоченному представителю избирательного объединения права отбирать конверт определяется порядком его прибытия для участия в жеребьевке.

5. За уполномоченных представителей избирательных объединений, не прибывших на жеребьевку, случайную выборку конвертов с номерами производит руководитель рабочей группы по проверке подписных листов.

6. По итогам проведения жеребьевки составляется протокол, который подписывают члены рабочей группы. Номер размещения наименования избирательного объединения в бюллетене, определенный жеребьевкой, подтверждается подписью уполномоченного представителя избирательного объединения (в случае его отсутствия – подписью руководителя рабочей группы) в протоколе.

7. После проведения указанных выше действий процедура жеребьевки более не повторяется.